



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	12.983.500,00	10.879.262,94	2.104.237,06
RECEITA TRIBUTÁRIA	487.500,00	610.037,19	-122.537,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	277.063,95	72.936,05
RECEITA PATRIMONIAL	219.000,00	142.158,92	76.841,08
RECEITA DE SERVIÇOS	167.000,00	7.387,44	159.612,56
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.650.000,00	9.777.040,32	1.872.959,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	110.000,00	65.575,12	44.424,88
RECEITAS DE CAPITAL	662.000,00	140.224,66	521.775,34
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	15.310,00	4.690,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	642.000,00	124.914,66	517.085,34
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.345.500,00	-1.130.765,18	-214.734,82
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.345.500,00	-1.130.765,18	-214.734,82
SUBTOTAL	12.300.000,00	9.888.722,42	2.411.277,58
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.411.277,58

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	11.394.029,14	7.962.461,55	3.431.567,59
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.179.920,00	4.562.016,67	1.617.903,33
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.300,00	3.164,00	136,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.210.809,14	3.397.280,88	1.813.528,26
DESPESAS DE CAPITAL	1.333.670,86	636.559,49	697.111,37
INVESTIMENTOS	1.131.919,02	471.193,12	660.725,90
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	201.751,84	165.366,37	36.385,47
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.000,00	0,00	55.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.000,00	0,00	55.000,00
SUBTOTAL	12.782.700,00	8.599.021,04	4.183.678,96
SUPERÁVIT	0,00	1.289.701,38	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.893.977,58